
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 13.05.2024 Курская область, г. Рыльск № 294 

 

О Перечне земельных участков для бесплатного предоставления 

в собственность в соответствии с Законом Курской области от 

21.09.2011 №74-ЗКО «О бесплатном предоставлении в собственность 

отдельным категориям граждан земельных участков на территории 

Курской области» 
 

В соответствии с подпунктами 6, 7 статьи 39.5, статьей 39.19 Земельного 

кодекса Российской Федерации, статьей 6 Закона Курской области от 21.09.2011 

№74-ЗКО «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям 

граждан земельных участков на территории Курской области» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень земельных участков для бесплатного 

предоставления в собственность в соответствии с Законом Курской области от 

21.09.2011 №74-ЗКО «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным 

категориям граждан земельных участков на территории Курской области». 

2. Отделу информационного обеспечения Администрации Рыльского района 

Курской области (Р.Н.Калмыков) не позднее 10 календарных дней со дня 

подписания настоящего постановления обеспечить опубликование в газете 

«Районные будни» и размещение на официальном сайте муниципального района 

«Рыльский район» Курской области Перечня земельных участков для бесплатного 

предоставления в собственность в соответствии с Законом Курской области от 

21.09.2011 №74-ЗКО «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным 

категориям граждан земельных участков на территории Курской области». 



3. Признать утратившим силу постановление Администрации Рыльского 

района Курской области от 19.05.2023 №612 «О Перечне земельных участков для 

бесплатного предоставления в собственность в соответствии с Законом Курской 

области от 21.09.2011 №74-ЗКО «О бесплатном предоставлении в собственность 

отдельным категориям граждан земельных участков на территории Курской 

области». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области                

М.С. Чермашенцева. 

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке.  

 

 

И.о.Главы Рыльского район 

Курской области                                                                                     Д.В.Дерюгин 

  



Утвержден 

постановлением Администрации 

Рыльского района Курской области 

от 13.05.2024 №294 

 

 

Перечень  

земельных участков для бесплатного предоставления в собственность 

в соответствии с Законом Курской области от 21.09.2011 №74-ЗКО 

«О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям 

граждан земельных участков на территории Курской области» 
 

Порядковый 

номер 

земельного 

участка 

Кадастровый 

номер 

земельного 

участка 

Местоположение 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка, кв.м. 

Вид 

разрешенного 

использования 

земельного 

участка 

1.  46:20:220203:346 307358, Российская 

Федерация, Курская 

область, Рыльский район, 

Октябрьский сельсовет, 

с.Октябрьское, 100 д 

1000 Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

2.  46:20:220203:361 307358, Российская 

Федерация, Курская 

область, Рыльский район, 

Октябрьский сельсовет, 

с.Октябрьское, 100м 

1000 Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

3.  46:20:220203:362 307358, Российская 

Федерация, Курская 

область, Рыльский район, 

Октябрьский сельсовет, 

с.Октябрьское, 74р 

1000 Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

4.  46:20:220203:364 307358, Российская 

Федерация, Курская 

область, Рыльский район, 

Октябрьский сельсовет, 

с.Октябрьское, 74н 

1000 Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

5.  46:20:220203:365 307358, Российская 

Федерация, Курская 

область, Рыльский район, 

Октябрьский сельсовет, 

с.Октябрьское, 74п 

1000 Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

6.  46:20:220504:15 307358, Российская 

Федерация, Курская 

область, Рыльский район, 

Октябрьский сельсовет, 

с.Октябрьское, 73д 

1000 Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

7.  46:20:220504:16 307358, Российская 

Федерация, Курская 

область, Рыльский район, 

Октябрьский сельсовет, 

с.Октябрьское, 73з 

1000 Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

8.  46:20:220504:17 307358, Российская 

Федерация, Курская 

область, Рыльский район, 

Октябрьский сельсовет, 

с.Октябрьское, 73г 

1000 Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 



9.  46:20:220504:20 307358, Российская 

Федерация, Курская 

область, Рыльский район, 

Октябрьский сельсовет, 

с.Октябрьское, 73а 

1000 Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

10.  46:20:220504:137 Российская Федерация, 

Курская область, 

Рыльский район, 

Октябрьский сельсовет, 

с.Октябрьское, 73и 

1000 Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

11.  46:20:220504:140 Российская Федерация, 

Курская область, 

Рыльский район, 

Октябрьский сельсовет, 

с.Октябрьское, 73м 

1000 Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

12.  46:20:220504:141  Российская Федерация, 

Курская область, 

Рыльский район, 

Октябрьский сельсовет, 

с.Октябрьское, 73н 

1000 Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

13.  46:20:220504:143  Российская Федерация, 

Курская область, 

Рыльский район, 

Октябрьский сельсовет, 

с.Октябрьское, 73п 

1000 Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

14.  46:20:220504:144 Российская Федерация, 

Курская область, 

Рыльский район, 

Октябрьский сельсовет, 

с.Октябрьское, 73р 

1000 Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

15.  46:20:220504:145 Российская Федерация, 

Курская область, 

Рыльский район, 

Октябрьский сельсовет, 

с.Октябрьское, 73с 

1000 Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

16.  46:20:220504:146 Российская Федерация, 

Курская область, 

Рыльский район, 

Октябрьский сельсовет, 

с.Октябрьское, 73г 

1000 Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

17.  46:20:220504:147 Российская Федерация, 

Курская область, 

Рыльский район, 

Октябрьский сельсовет, 

с.Октябрьское, 73у 

1000 Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

18.  46:20:220504:148 Российская Федерация, 

Курская область, 

Рыльский район, 

Октябрьский сельсовет, 

с.Октябрьское, 73ф 

1000 Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

19.  46:20:220504:149 Российская Федерация, 

Курская область, 

Рыльский район, 

Октябрьский сельсовет, 

с.Октябрьское, 73х 

1000 Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

20.  46:20:220504:151 Российская Федерация, 

Курская область, 

Рыльский район, 

Октябрьский сельсовет, 

с.Октябрьское, 101а 

1000 Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

 


